
 *MMFMX01CD3BW* 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

 

 
 
Odbor zadávání veřejných zakázek 
pracoviště Radniční 1148  
 
Váš dopis značka:       
Ze dne:        
Číslo jednací: MMFM 101463/2020 
Spisová značka: 91.1.1 
Vyřizuje:  Bc. Ivo SZTWIERTNIA 
Telefon:  558609292 
E-mail:  sztwiertnia.ivo@frydekmistek.cz 
Datum:  20.07.2020 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 
 
Číslo VZ: P20V00000076 
Název VZ:  Poskytnutí investičního úvěru ve výši 200 mil. Kč pro statutární město 

Frýdek-Místek   
Druh VZ: nadlimitní veřejná zakázka na služby 
 
Doplnění vysvětlení zadávacích podmínek ze dne 17. 7. 2020. 
 
Dotaz č. 1 
Nejvýznamnější zaúčtované opravy v roce 2019 a v roce 2020 a jejich vyčíslení? 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel doplňuje odpověď č. 6 o položku nejvýznamnější opravy za investiční odbor: 
 
Rok 2019 
Oprava mostu M-7, tř. T.G. Masaryka – nadjezd ul. Hlavní 

- Vlastní zdroje:    2 513 tis. Kč 
- Dotace:  15 030 tis. Kč 

Celkem r. 2019          17 543 tis. Kč 
 
ZŠ J. z Poděbrad 3109 – oprava bazénu 

- Vlastní zdroje:  1 901 tis. Kč 
 
 
Rok 2020 
Oprava mostu M-7, tř. T.G. Masaryka – nadjezd ul. Hlavní 

- Vlastní zdroje:    4 822 tis. Kč 
- Dotace:  16 886 tis. Kč 

Celkem r. 2020          21 708 tis. Kč 
 

Dům včelařů Chlebovice – výměna střešní krytiny 
- Vlastní zdroje:  4 500 tis. Kč 

 

      
      
      
      
      
 



Č.J.: MMFM 101463/2020  Strana 2 (celkem 3) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

Dotaz č. 2 
zveřejněná tabulka Plánované investiční zakázky 2021-2024 obsahuje objem zakázek v ceně bez 
nebo vč. DPH? 
 
Odpověď zadavatele: 
Zveřejněná tabulka Plánované investiční zakázky 2021-2024 obsahuje objem zakázek v ceně 
včetně DPH. 
 
 
Dotaz č. 3 
bude zadavatel požadovat proplácení faktur vč. DPH? 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel bude požadovat proplácení faktur včetně DPH. 
 
 
Dotaz č. 4 
předložení účetních výkazů ve formátu xml k datu 30.6.2020, případ. K 31.5.2020 
 
Odpověď zadavatele: 
Obce sestavují mezitímní účetní závěrky ke konci příslušného čtvrtletí. K datu 31. 5. 2020 se 
mezitímní účetní závěrka nesestavuje. Termín odeslání závěrky k 30. 6. 2020 je 24. 7. 2020. 
Účetní výkazy k 30. 6. 2020 můžeme zveřejnit až 27. 7. 2020. 
 
 
Dotaz č. 5 
Zaslání přehledu podrozvahových závazků k datu aktuálních výkazů (např. dodavatelské úvěry, 
leasing, bankovní záruky, vydaná ručitelská prohlášení nebo záruky, zástava majetku za třetí 
subjekty, případné soudní spory) s uvedením výše závazku, frekvence splácení a výše splátek, 
data splatnosti, u záruk a ručitelských prohlášení včetně sdělení za koho byly vydány a jaká je 
pravděpodobnost jejich plnění ze strany města. 
 
Odpověď zadavatele: 
Statutární město Frýdek-Místek k 30. 6. 2020 nemá podrozvahové závazky z: 

- dodavatelských úvěrů 
- z leasingu 
- z bankovních záruk 
- z vydaných ručitelských prohlášení nebo záruk 
- ze zástavy majetku za třetí subjekty. 

 
Závazky ze soudních sporů činí 5 823 tis. Kč, z toho: 

- soudní spor – odvolání pro platebnímu výměru na místním poplatku  
za provozovaný VHP (pravděpodobnost plnění ze strany města  
je téměř nulová)        1 335 tis. Kč 

- 2 soudní spory – řešení reklamace investičních akcí (pravděpodobnost 
plnění ze strany města je neurčitelná)      3 357 tis. Kč 

- soudní spor o uzavření kupní smlouvy (pravděpodobnost plnění ze strany 
města je neurčitelná).                   1 131 tis. Kč 

 
 
Dotaz č. 6 
vyjádření k výši očekáváného propadu příjmů v roce 2020 v souvislosti s COVID 19 
 
Odpověď zadavatele: 
Statutární město Frýdek-Místek rozpočtovalo příjmy ze sdílených daní pro r. 2020 konzervativně. 
Příjmy z výnosů ze sdílených daní za r. 2019 činily 851 mil. Kč. Schválený rozpočet města pro r. 



Č.J.: MMFM 101463/2020  Strana 3 (celkem 3) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

2020 počítal s příjmy ze sdílených daní ve výši 834 mil. Kč, což představuje 98 % skutečnosti r. 
2019. 
 
Odhadnout pokles daňových příjmů v souvislosti s pandemií COVID 19 je pro obce v tuto chvíli 
velmi složité.  
 
Statutární město Frýdek-Místek při stanovení dopadu COVIDu 19 do rozpočtu města využívá 
kalkulačku SMS ČR. Dle této kalkulačky by příjmy města ze sdílených daní měly v r. 2020 
dosáhnout včetně dopadu kompenzačního bonusu a daňového balíčku 649 mil. Kč, což je o 185 
mil. Kč méně, než činil schválený rozpočet města pro r. 2020. 
 
Statutární město Frýdek-Místek přistoupilo již ve 2. čtvrtletí letošního roku k hledání úspor ve 
schválených výdajích města k pokrytí výpadku příjmů ze sdílených daní. Zastupitelstvo města na 
svém zasedání dne 3. 6. 2020 schválilo mimo jiné snížení příjmů ze sdílených daní o 55,5 mil. Kč 
a současné snížení výdajů města. 
 
Dle Ministerstva financí ČR by obce měly obdržet ze státního rozpočtu kompenzaci ve výši 1 250,-
- Kč/1 obyvatele, což u Frýdku-Místku představuje částku 69 mil. Kč. 
 
V měsíci červnu proběhly rozbory hospodaření s jednotlivými odbory a zřízenými příspěvkovými 
organizacemi. Finanční odbor ve spolupráci s ostatními odbory magistrátu města Frýdku-Místku je 
připraven předložit zastupitelstvu města na jeho zářijovém zasedání dokrytí zbývajícího možného 
výpadku příjmů ze sdílených daní ve výši cca 60 mil. Kč, a to zejména snížením běžných výdajů 
města. Plánované investiční akce nejsou rušeny. Výše snížení výdajů bude postupně upřesňována 
na základě vývoje příjmů ze sdílených daní v průběhu měsíce července a srpna. 
 
Na výpadek příjmů z nájemného je v upraveném rozpočtu města vytvořena rezerva ve výši 10 
mil. Kč. 
 
Dotaz č. 7 
Dotaz k výši stanovených splátek v případě nedočerpání úvěru. 
Je pro zadavatele akceptovatelné: 
1/ splátkový kalendář bude nastaven standardně jako rovnoměrné splátky s tím, že v případě 
nedočerpání se poměrně sníží ? 
 
Odpověď zadavatele: 
Pro zadavatele je akceptovatelné, že splátkový kalendář bude nastaven standardně jako 72 
měsíčních pravidelných splátek splatných vždy k 15. kalendářnímu dni každého kalendářního 
měsíce s tím, že v případě nedočerpání úvěrového rámce ke dni 31. 12. 2024 budou splátky 
poměrně sníženy o nevyčerpanou částku. Novou výši splátek oznámí poskytovatel úvěrového 
rámce zadavateli jednostranným oznámením. 
 
V této souvislosti zadavatel uvádí a opravuje bod 5 článku VII. zadávacích podmínek 
ve znění: 

„splátky jistiny úvěru budou provedeny v 72 pravidelných měsíčních splátkách vždy k 15. 
kalendářnímu dni každého kalendářního měsíce, jejich výše bude upřesněna dodatkem 
ke smlouvě o poskytnutí úvěru a odvozena od objemu vyčerpaných prostředků úvěru;“ 
 

novým zněním 
  

splátky jistiny úvěru budou provedeny v 72 pravidelných měsíčních splátkách 
vždy k 15. kalendářnímu dni každého kalendářního měsíce, jejich výše bude 
upřesněna jednostranným oznámením poskytovatele úvěru dle smlouvy o 
poskytnutí úvěru a odvozena od objemu vyčerpaných prostředků úvěru; 

 
 
Mgr. Roman Šebesta  
vedoucí odboru zadávání veřejných zakázek 


		2020-07-22T09:07:49+0000
	Not specified




